Fidelitatis. De pmo dt. art. q.
naütatis. Po. ca. 2. q. p. agri
felicitatis. colam mla. optimo
 e ppli ubi pastores fiunt et sic
 sic seq. q optimo ppli e agri
 colarum etiam e magne naüt.
 qz et ille ipodimq posuit tres
 pres auium m. quas agricole
 sunt magne naütatis ut dr. i.
 po. etia e magne naütatis ut
 drat unghis. 2. georgicorum
 o fortunatos nimiu si sua no
 runt agricolas qly ipa pail
 discordibz fundit humo
 faulem vitum iustissima tellus
 et sic eet maxima mqtas eos
 frustrare mercede sua qz leuit. 19.
 dr. non morabr opus merceda
 ry tu apud te usq mane et
 statim gcludit aduersitatem s
 euenire si pdicta no fuerit
 d. p frumento oriatuz in tribulo
 et p ordo spina. q. d. si fecerit
 preduta etiam ista in eueniat
 q sunt qra oppioni et pfectu
 seminati sic de prauis dr gn.
 3. maledicta tora in opere tuo sp
 nas et tribulos germinabit t
 qz istom. solebant patres pumi
 sic. 10. 22. seminauerunt tria
 cum et spinas nescuerunt. bñ

gg. 2. more. ca. 29. exponit istud
 alle. ondens pmo qd eet fuit ul
 augaiy status diuitum pletomsib
 ditam habeant regere terram qm
 aultam habet colere et qz ut dicit
 antillanus in de oratoria instituaoc
 le. 8. nichil tam multu lacmatu
 tam de forme qua mens mala. nam
 cu teris affectu labore pffingit la
 ornat et cum celeris opes fuit
 sollicitudine ac pñia. i. timore pem
 tonare expectatione torqntuz cu
 g. mala mens non inuenit aquo
 meletuz merito flet s uel adufo
 platum sui. unde beatus ggo. ubi
 sup. dt. omis homo q pre est cum
 puerisa in subditos exco. qra
 hunc et tra clamat et stultu de
 flent qz qra eius inusticia rudes
 quidam ppli murmuracois uocly
 eumpunt. Qz impiti clamant
 et dolent qui per terram multam
 designantuz. hic placiones uite sub
 reti tacent et deflent nam p sui
 eos intelliguntuz. Vni q aliquo m.
 eruditi sunt qz tr semina melore
 fugu a suis non suscipiunt mto
 plangunt. Seq. si fructo comedi
et c. gg. ubi a. ca. 26. fructo tr
absq pecunia gmedere e ab ead sup
to accipere s eadem ead pdicacois
officiam non soluere sic bene auctore
uoc dr saluatoris uoce dr. oportet
bit te gmittere pecuniam in minu
larys ut ego ueniens recepisse illi
cum usura terre. g. fructo comedit
absq pecunia q ecastica comoda ad
fructo corporis pcpit s exhorta
acois fructum siue misterium ppli
non impedit quia ad huc nos pas
tores dicimq qui aduentum iudias
pcurrentes offlaum qdem pdicaci
ois accipimq s alimenta ead.
monti manducamq. Exigimq qd
m. deletur cori. S. non impedimq
q subreacois deletur cordi. seqt.
et animam agricolare eis afflyxi
agricole dicunt m. uoc et q
possunt in ead laborant et qz fructo

aprelatis que expectant no' acci-
piunt sic iac. q. Ecce agricola
expectat et c. ex quo amnia me-
to affligitur. s. q. sine pena tales
plati istud in fine euadere no' pnt
bene subiungit p' fumento et c.
ad euidentiam istis e' sciendu'. q' fu-
mentum est.

humane sustentationis.
fructuose pdicationis.
virtuose operationis.
gloriose perfectionis.

De pmo
de m. ps.
a fructu
fumenti

et vini et c. De 2. puer. ps. Q'
abscondit fumentum in tpe suo ma-
ladietur in plis De 3. dr. za-
ch. q. qd pulchrum core n' fume-
tum et germinans uignes De 4.
Iere. 31. uoment et laudabunt in
monte sion et confluent fumento
et c. p' spinas etiam q'z intelligim.

rene corporales.
diuicie spirales.
malicie tps spuales.
angustie infernales.

De pmo in
ps. aralcedo
runt me sic
ignis in spina.

De 2. mlti. 13. qui seminauit in spi-
nis. ergo e' uerbum dei audit et sol-
licitudo et fallacia diuiciare suffo-
cant illud De 3. ps. 12. suauissa
e' q' ignis impietas et deuorabit
uipros et spinam et m. ps. dr.
conuersus sum in erupna mea
dum confringit' spina De 4. dr.
ea. 1. Sicut somno spinarum st'
ollam ardentium et c. modo in
posito cum dr. pro fumento ori-
atur in tribulo et p' ordo spina.

q' tribulus et spina spungunt
Si accipitur fumentum p' sancta
predicatione et spina p' corporali
aduersitate tunc ut dicit beato
gg. 22. more. ca. ultimo e' sp' si
magna et bona que debui no' fea
sollicitate punitiones murmuris a
subiectis recipiam. Si at' accipi-
atur fumentum p' virtuosa opera-
tione. et spina pro angustia infer-
nali tunc e' sp' ut dicit beato gg.
si iniustum qd erga subditos gessi
si exegi debita et ipe quod debuit
impendi si exerrataonem boni ope-
ris abis inuidi pro bonis q' met'

num reficiunt retbuant' in
in iudicio mala q' puniunt
sic g. 2. p. 3. q' iob fuerat innoces
et p' qns mala q' puniebantur
erant ex ordinatione dina ad
temptandum eum et no' erat
punitio p' temeritas. q' est
otra oppinone' amice' suore
s' aduersarium uel o' aeden-
cium. et in hoc terminatur.
sua. 23. 21. ai. Inapit uice' 23. ca'

Omiserunt et c.

simta disputacione ipis
iob contra tres amicos suos. se2
disputacio helu. Et pmo p' i.
quedam p'factio. 2. disputacio
ca. 33. adhuc in pma pte p' i.
disputacionis occasio. et 2. dis-
putacionis excausacio Ibi. Humor
sum. occasio disputa cionis ut
sup' patuit videlz trium amio-
rum ipis iob q' ipm fuit qz
cudebat q' nullo puniretur uel
flagellaretur a deo n' ione de
moritore. et sic cedebant quob
fussot a deo flagellato ex teme-
ritis p'cedentibus. et ideo q' q'el-
las q' ip' otra deum uidebatur
ponere ipi arguebat. et qz iob
multipliciter et multis modis.
s' ostenderat hoc ee' flm qz se
pis et boni in mundo tepmatur
et mali extolluntur ead' qz et
de facto ostenderat ipis amias
suos qui eis vitam nouerant
q' ip' innocenter uixerat et
p' qns tribulacio q' ip' puniebatur
non erit punitio s' magis
temptacio. Ideo omiserunt dispu-
tare cum eo. helu uero no' cedeb'
q' iusticia q' ip' iob arguebat
eet uia. s' magis fancia et c. et
qz supposito q' hoc eet uerum
nichilominus dixerat iob aliqua
uerba blasphematoria ut s' vi-
debitur. ideo non solum otra iob
s' otra alios tres inuis fuit eo
q' ueritatem defendere nescie-
bant ut pma facie ei apparebit
Et notandum h' q' in ista dispu-

tatio

tacone ipse heliu officationibus
 auctoritatis et rationis utitur quod
 alij priores vnde et iob non res-
 pondet ei licet secundum veritatem ali-
 qua verba iob ipse sinistro inter-
 pretetur ut infra patebit. et sic
 adhuc ponitur amicus iob dis-
 putationis cessatio. 2. heliu
 amicus ibi. Et iratus est. dicit
ergo. Omisunt et c. per hoc est
 quod scriptura nominat huius viros
 illos tres amicos dicit sanctus do-
 ctor quod apparet quod libet iste non
 facta pilola ut alij existimant
 sed fuit verus res gesta. Sed que
apparet eis esse in suis magis
quam forte quod iob per hoc quod iob ml-
ta de sua iusticia dixerat quam
ipsi fide occulta sciebant nec ne-
gare poterant et ideo quod ipse pu-
nietur ex temeritate eum con-
vincere non poterant. Et per
quo commoto uel iratus heliu filius
lazarbel et c. hoc totum dicitur ad os-
tendendum historiam de iob sui-
ssimam rem gestam quod iste heliu huius
describitur ex nomine ex origine,
ex patre in libro. Et iratus adu-
sus iob eo quod se iustum diceret
et indignatus aduersus amicos iob
eo quod non habent uel inuenissent
responsionem rationabilem. quod fuit in
disputatione eum ad metam uel
redargutionem ducerent. Et tunc
modo contempnissent eum dicentes
scilicet eum esse iniquum et impiaentem
sine aliqua probatione alia quam non
sufficit ad ocludendum quia hoc
nomine de aliquo. ubi notandum quod
sic in summa ostenditur habetur homo
non potest accusari uel reputari ma-
lus nisi ex tribus conuentionibus. scilicet
jurisdictione conuentione et pro-
prie sine unitate et ceteris. quod nemo
potest neque alique accusare sine inquit
de malo nisi habeat potestatem hoc uolunt
iura plane. vnde apostolus dicit quod es qui
iudicatis alienum suum. 1. 2. et
gloriam sic primo. m. 1. nolite iudica-
re et ceteris quod per ad impium non habet
imperium et facit tunc est iudica-
um nullum. Si autem accusetur siue

malus teneatur et iudicetur ab aliquo
 sine conuentione iudicium temera-
 rium est quod puenit ex parte rei iudi-
 cate triplici. Primo autem futurum euentum
iudicatur per certum. sic dicit gloria sic illo m.
1. nolite iudicare et non iudicabimur
quo est iudicium et ceteris. nescimus qualis
sit futurus qui nunc apparet malus
de cuius conuentione iudicare in deum
temerarium est. Et quod iudicatur in
tentio incerta quo ad finem de quibus
iudicare temerarium est. Et quod iudicatur
factum occultum sic dicit gloria sic
illo. 1. cor. 1. nolite ante quam iudica-
re et ceteris. ex parte iudicantis est temera-
ria contempnatio quod non est conuictus
reus nisi ex suspicionem quod triplex est
secundum sanctum thomam in summa prima quod
ex leuitis in diebus de bonitate alius
incipit dubitare et tunc secundum eum
est tunc peccatum veniale quod est temptatio
et hoc accipitur a gloria prima cor. 1. No-
lite ante tempus et ceteris. Et ad quod ex le-
uitis iudicis pro certa malicia alius
existimat et si sit de aliquo graui
est mortale sic dicit gloria ibidem. sic
si suspensiones vitare non possumus
eo quod homines sunt iudicia tunc et
diffinitiuas sententias continere debemus
Et quod alius ex suspicionem predicta
ad aliquem contempnandum et hoc
directe pertinet ad iusticiam et est
peccatum mortale. Alexander de hales
m. 2. libro suo ponit quod ex suspi-
cione sola nemo debet alium con-
tempnare nisi sit probabilis. quod quod
sunt plura signa mali et pauca boni
in violenta autem nulla boni sunt si-
gna et omnia mali et tunc est naturalis
si uero sunt plura signa boni et
pauca mali tunc suspicio est teme-
raria et contempnatio iniusta et
talis erit suspicio quam habent
ipsi amici iob de uita illius quod nulla
signa mali uiderant. sed multa boni
et tunc iniquum eum contempnabit
temeraria. per quod indignatus me-
rito fuit ipse heliu quod eos uerben-
terum est ut dicitur. quod homo dicit et
iuste contempnari ut salue pax et

sic glo. u. sic
 quam incerta

unitas eade .i. non dz gra hereti-
cos et schismaticos iusticie seueritas
differrit sicut plane dicit aug⁹ in
epla q^a p^rmemanum Ad ppositum
ergo p^r ex dicit q^a temerarie amy-
ti iob eum q^a dempⁿabant q^a impu-
et iuste punitum eum ed accedebant
et hoc e⁹ q^a sequitur g^o heliu expec-
tabat iob loquentem. sine q^a tradi-
tione et ad erat. q^a amia q^a loque-
bantur seniores eent. et certe bene
q^a seniores tenemur ad.

reuerentiam. De pmo dicit p^ris
audientiam. q^o ethi⁹ omⁿ sem oz
amiciam. honore tribuere q^a
sm etatem a simetione et inclina-
tione et detalibz ead. 2^o ubi snt
senes non multum loquaris. glo^a
p^r reuerentiam De. 2^o dr. 6^o ethi⁹
oz attendere exptorum et seniore
uel prudentium emendationibus
et c. ca. 8^o non te pretereat nar-
raao seniorum ipi enim didicerunt
a patribz suis De. 3^o dicit se^a
epla. yⁿ. amplectendu est et a-
manda senectus plena duolupta-
tis si ea stas uti gratissima sunt
poma ofugiunt et c. s^a q^a in p^reu-
diam ueritatis non e⁹ aliau fa-
uendum ut habetur p^rmo ethi⁹.
cum uidisset q^a tres respondere non
potuisset. s^a idmly iob. irato est. ve-
hementer. Sed qua ira q^a inuenit^r
ira pueniens ex.

amore. Ira enim ex amore pro
dolore. ueniens e⁹ laudanda q^a
furore. sicut dicit beatus g^o q^o
more alia e⁹ quam impuoniaa ex-
citat Alia qua^a zelus format hoc
ex biao. alia ex uirtute generat^r
illa p^r biam oculum biam oalm
exceat illa uero per zelum turbat
Si enim nos p^rimo delinquentes
tulumur non peccamus. si emⁿ pro-
ximos ut nos amare precipimus
sic eorum erroribz sicut sicut m^rs
buis irasamur. ex quo patent duo
p^rimum q^a ira semp^r e⁹ mala in
genere sicut dicit p^ris in. 2^o ethi⁹.

q^a irascitur non vituperatur
s^a qui .i. p^r mala ca^a dⁿ
anima irascitur p^r amore dolo-
rem amicorum q^a virtuosu ho-
mines turbantur ad turbatione^m
honorum uirorum q^a inuiste
fit eis inuirta uel q^ano eis eue-
nit infortunium. sic fulgenas
in p^rmo libro mythologiarum
retrat q^a orachto semp^r plan-
gebat et irascitur q^a uidebat
homines male agere et sicut
2^o retho⁹ dr. nae e⁹ amicum
coga uidere loms amia et con-
gau dolere tristibz et idem h^r
8^o ethi⁹ et in uera ista ira
et si tristabilis e⁹ bi

laudabilis. Qua in pte rona
amabilis. li solum fit unde
rationabil. m. p^rs. irasamini
et btalis. s^a ex zelo amoris
s^a nolite peccare igne furoris
de quo dr^r in ista 2^o dicit q^a ira
ista e⁹ q^a nobis nata q^a uide-
licet ad.

corruptione p^ruoru.
ofultatione fauore.
emuduaone p^ruore.
collaudiaone et appro-
luacionem beatorum.
dr^r ca^a
-a^o meli
oz irari
su.

Unde dicit rabinus in glo^a s^a
illo uerbo m^rs qui irascitur
fr^r suo reus erit iudiao. eam
qui bene irascitur fratri suo non
irascitur s^a biao. qui irascitur
fratri suo solum ad nature con-
plexionem non ad fidei unita-
tem attendendo reus e⁹ iudiao
erit iudiao ira uero q^a fit ex do-
lore pass^o q^aq^a e⁹.

laudanda.
excusanda.
acausanda.
adiuuanda.
Et q^a homo p^riti-
tur in iuste ab aliq^a.
et non irascitur in-
dr^r in sensibilibz sic
dr^r. 2^o ethi⁹ et non irascitur
in q^aly oz insipiens e⁹ uidet^r ei
non sentire neq^a tristari q^a ut
dr^r. 2^o retho⁹ 1^o. inuiste p^ria e⁹
f^ruui ue. q^a lz ubi expelleret
sm leges. unde ouidi⁹. 3^o de arte

dicit

diat. armazq; marmatos sume
 iura sinunt dum in fiat cu mo
 deramine ut dr. 3. de tmitate ex.
 de homicidio uoluntario. et ideo
 dr. 2. ethi. q non laudatur q
 irasatur. s. simp. Sz qui quali?
Est etiam ista ira qng; exau
 sandu q; iratus non e oio cōpō
 su. q; iratus non e mdicatuq;
 e. ethi. q; impedit ira animu
 ne possit discernere uerum. et
 ideo. e. ethi. dr. q non e facile
 determinare quali et qly et qnto
 tpe sit irasendum. **E**st etiam
 ira ista qng; accusanda q; si homo
 patitur iuste ex temeritate sua no
 debet irasari extra iudicem s; ma
 gis pueriter fere sic. 2. retho.
 dr. 1. ca. Idem putauerūt In
 iustum pati non em; sit ira ad
 iustum. est etiam ira qng; adiu
 uanda q; ira puenit ex inius
 te pati. q. ethi. l. vng; iudex dr
 vindictam sumere de iniuste
 factis et tunc iratus iuste ad
 iuuatur et congaudet q; ira sua
 mitesat pmo uertitur in delecta
 tionem sic. e. ethi. dr. q pu
 nicio quietat impetum ire dele
 ctationem p tristitia fauens pmo
 ut narratur de homero. 2. retho.
 ipe dicebat q; irasari e delectabile
 et dulcis melle distillato q; est
 verum in actu vindictae. **E**t ira
 e a furore q. s. homo iratus no
 uult quiescere ab ira sua nec re
 cipere consilium ut quiescat et
 etia q; homo irasatur p qly no
 debet q; tales dicuntur difficiles
 sm; p h. e. ethi. de pmo diat
 q auari sunt difficile sububiles
 ira et multo tpe irasunt et ta
 les sunt malencoli homines et fu
 riosis qui non solum amicos s; e
 molestissim; sunt ut dr; ibide. et
 omne q; nichilo uel de finali iras
 antur et tunc quiescunt ut in
 firmi et egentes ut. 2. ethi. l.
 dr. bn. 3. 2. e. eidem dr. q; diffi
 ciles dicuntur in qly no; irasces

talis ira in bono facit multa dāp
 na est enim
 nature uulnerabilis. **E**t pmo p; q; hō
 sube dissipatur. **E**t manens ira e
 rōnis excoctur. q; temens. unde
 sicut tunica uestimentum corrodit
 ita ira corp; ut dr; puer. 2. sicut
 tunica uestimento ita ueruis ligno
 sic tristitia nocet cordi et semp; na
 cum tristitia ad est sic dr; q. p. ca.
 2. **E**t p; q; sic uas ligamēto totū
 totum efficit ita iratus totum irasat
 ca. 3. obuiugatio et ira dissipat
 subum. **E**t p; q; sic coruus p; mou
 q; mediat oculos animalis sic ira ex
 ceat iudicium rōnis. 2. sic. 2. ethi.
 docet p; disputantem puocare ad
 iram soaum. vn. e. ethi. dr. q; ue
 et rapie uenerore irasmas faciūt
 unde mdoctus dr; qui in ira opatur
Et p; m. q. qui irasatur fratri suo
 reus erit iudicio. unde q. ethi. dr.
 q; ira e iusticia manifesta. **E**t p;
 etiam q; iras; non curat n; ut vin
 dicet se et e; p;iculosus. unde puer.
 13. noli te ee amio hoi iracundus.
 p; q; m. q. dr. leati mittes et es
 iracundi debent dia mali et miseli
 co. **E**t p; q; ca. 1. dr; q; iracundia sub
 uersio e. sic g; tunc ad iram ut dr;
 iaco. q. q; ira in sinu stulta reqesat
 ut dr; ca. 1. **E**t modo ad p;itum dr;
 q; heliu fuit irato ualde p; dia q;
 fuit ex ira que puenit ex celo a
 moris q; accedat q; iob peccaret di
 cendo se ee iustum et q; reum accusan
 to q; iniuste puniebatur et videtur
 q; alij amia iob ad dicta ipis no; rade
 ideo. ideo q; zelo iustiae quito fuit
 et hoc est q; dr; in lra. q; irato heliu
 et c. diat humor sum uos autem
seniores uel antiquiores. coram te
misso capite uirtus sum iudicare stira
meam. **E**t lra clara e; de hoc q; ipe dr;
 amisso capite et c. benediat q; iu
 uenq; antiquiorib; tenet; ad reuerē
 tiam ut e; dictum e. unde. i. ad thi.
 e. senem obsecra ut patrem iuueis
 iuuenes ut fratres. iuo ca. 1. p. bene
 dr; de medio seniore ne adducas loq;
 et istud e; ualde laudandum In iuueno